

اندر حکایت «سلطان» برج سازی؛

آزادسازی دلارهای پرسیولیس  
در چاله فرمانیه...

بازخوانی فیلم «غریبه‌ای در طبقه مسئول»

سویا؛  
سایه‌های زیر پوست  
سایه‌ها

روزنامه  
دنیای اقتصاد  
شماره ۱۲۴۹  
شنبه ۶ اسفند ۱۴۰۱  
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

خودرو چقدر  
گران شد؟

«سخنگوی وزارت صمت» پاسخ داد؛

نحوه فروش و قیمت خودروهای  
وارداتی چگونه است؟

میلا با سعادت سرور و سالار شهیدان و قمر بنی هاشم  
«روز پاسدار و جانباز گرامی باد»



ششم اسفند؛ سالروز شهادت  
سردار «حمید باکری» قائم  
مقام لشکر ۳۱ عاشورا که در  
عملیات «خیبر» به مقام شامخ  
شهادت نائل گشت گرامی باد



پیشرفت فقر، شتابان‌تر از قطار پیشرفت دولت؛

فصابی اقتصادی!

«سخنگوی وزارت صمت» پاسخ داد:

## نحوه فروش و قیمت خودروهای وارداتی چگونه است؟

«امید قالیباف» - سخنگوی وزارت صمت - در یک برنامه تلویزیونی در پاسخ به این سوال که ثبت نام خودروهای وارداتی در چه سامانه‌ای و چگونه انجام خواهد شد؟ اظهار داشت: از روز شنبه به مدت یک هفته در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو از متقاضیان خرید خودروهای وارداتی خارجی ثبت نام خواهیم کرد؛ شرایط ثبت نام اینگونه است که متقاضی باید دارای گواهینامه رانندگی باشد، در ۴۸ ماه گذشته خرید خودرو از شرکت‌های خودروسازی یا بورس کالا نداشته باشد و همچنین دارای پلاک خودروی فعال نباشد و ۵۰۰ میلیون تومان هم باید در حساب خودش، تا یکم می‌کند حساب خود شخص متقاضی به صورت بلوکه شده داشته باشد. زمانی که این شرایط احراز شد، متقاضی می‌تواند در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو ثبت نام کند و ممکن است تعداد کسانی که در مدت یک هفته زودتر یا دیرتر ثبت نام می‌کنند هیچ اولیوی نخواهد داشت. به خاطر همین قضیه متقاضیان هیچ عجله‌ای از روز و ساعت اول برای ثبت نام نداشته باشند، زیرا هیچ سودی برایشان نخواهد داشت.

سخنگوی وزارت صنعت تصریح کرد: بعد از اتمام مهلت ثبت نام در طول چند روز این شرایط باید احراز شود و شاید حدود ۱۰ الی ۱۵ درصد از متقاضیان در این مرحله ریزش کنند و سپس وارد مرحله قرعه کشی اولویت خواهند شد. یعنی قرعه کشی اولویت یک تا صدهزار دستگاه خودرو، زیرا وعده کرده بودند تا پایان سال یکصد هزار دستگاه خودروی وارداتی به فروش برسانیم بنابراین از رتبه یک متقاضیان تا صدهزار اولویت بندی خواهند شد و پس از آن عرضه‌ها در این سامانه شروع خواهد شد.

قالیباف در پاسخ به این سوال که عرضه‌ها به تدریج خواهد بود یا برای ۱۰۰ هزار نفری که در مرحله اول ثبت نام می‌کنند و اولویت بندی می‌شوند عرضه‌ها به صورت کامل انجام می‌شود؟ گفت: عرضه خودروهای وارداتی به تدریج خواهد بود و تا تأخیر سه ماهه، البته تحویل فوری هم خواهیم داشت، اما عمدتاً تحویل خودرو سه ماهه است و به این صورت است که مثلاً فرض بفرمائید شرکت اول عرضه اش را در سامانه قرار می‌دهد، شرکت دوم و سوم هم عرضه هایشان را قرار می‌دهند، افرادی که دارای اولویت یک تا ۲۰ هزار به طور مثال ۲۰ هزار دستگاه خودرو توسط سه شرکت در سامانه قرار گرفته است بنابراین افرادی که اولویت یک تا ۲۰ هزار دارند می‌توانند انتخاب کنند و طبیعتاً کسانی که اولویت بالاتر دارند باید انتخاب شان را کنند تا در مرحله بعد به سراغ افرادی که اولویت پایین تری دارند، برویم.

وی متذکر شد: فرض کنیم شخصی در این اولویت قرار گرفته و حق انتخاب داشته است، اما خودروی مدنظرش را در سامانه سه شرکتی که خودروهایشان را عرضه کرده اند، قرار ندارد این جا سوالی پیش می‌آید که اولویت شخص متقاضی می‌تواند باقی بماند برای عرضه‌های بعدی که ممکن است سلیقه اش به سمت آن‌ها باشد؟ پاسخ مثبت است یعنی مثلاً اگر کسی از اولویت خرید خودروی وارداتی سه شرکت اول در مرحله اول عرضه‌های خودرو استفاده نکرده باشد، می‌تواند صبر کند در مرحله دوم یا سوم یا بالاخره خودرویی که مدنظرش قرار دارد را انتخاب و خریداری کند.

سخنگوی وزارت صنعت در پاسخ به این سوال که آیا کف قیمت خودروهای وارداتی خارجی مشخص شده و به چه میزان است؟ خاطرنشان کرد: در مرحله نخست که خودروهای وارداتی عرضه خواهد شد زیر ۱۰ هزار یورو خواهد بود، اما شرکت‌هایی با خودروهای قیمت بالاتری هم وجود دارند، اما تعدادشان کمتر است و زیر ۲۰ هزار یورو خواهد بود.

## یاد و خاطره شهداء بویژه شهیدسرباز «امیرعلی حسینی» که ۶ اسفند ۱۳۶۰ در عملیات والفجرمقدماتی «فکه» به مقام شامخ شهادت نائل گشت گرامی باد



کلیشه‌ای وجود دارد که این روزها بیشتر توسط رسانه‌ها و کارشناسان نزدیک به دولت ارائه می‌شود. اینکه دستاوردها واقعی است، اما مشکلات فراتر از اینهاست و باید اصلاحات ساختاری انجام شود. اگر همین جمله تکراری هم مینا قرار گیرد باید پرسید که آثار این رشد و تولید و افزایش‌ها و دستاوردها کجاست و چرا نتیجه این همه دستاورد و رونق را مردم احساس نمی‌کنند؟

به‌کارگیری واژه‌هایی که باعث امید و خوشبینی در جامعه شود دیگر چندان کارایی ندارد و استفاده از این واژه‌های مثبت بدون اینکه در میدان چیزی دیده شود سرمایه اجتماعی موجود را هم از بین خواهد برد. مواردی که از سوی مسئولان مطرح می‌شود باید در زندگی مردم ملموس‌تر باشد و درصدهای رشدی که در بخش تولید و بهبود زندگی مردم و رشد‌هایی که عنوان می‌شود باید محسوس‌تر باشد، این در حالی است که می‌بینیم قدرت خرید مردم هر روز در حال کاهش است، ارزش پول ملی افت پیدا کرده و قیمت دلار و میزان تورم رشد زیادی داشته است.

به نظر می‌رسد هیچ گوش شنوایی در دولت وجود ندارد، از تورم‌های بالا در کشور گرفته تا تعیین پایه‌های مالیاتی جدید و مالیات بر عایدی و سرمایه و غیره که نشان می‌دهد دولت امروز به دنبال گرفتن حداقل‌های زندگی از مردم است. با این روش اداره کردن کشور که از طرق مختلف راه‌های کسب درآمد را بر روی مردم بسته‌اند تنها فقر را در کشور گسترش داده و سفره‌ها را کوچک‌تر می‌کنند. دولت پای خود را از روی گلو مردم بر نمی‌دارد، هر روز فشارش را بیشتر می‌کند. این دیگر جراحی نیست، قصابی اقتصادی است. دولتهای قبلی مهلت می‌دادند، مردم یک کم جان بگیرند، بعد شروع می‌کردند، اما این دولت در سال اول با ابرتورم قیمت غذا و اکنون مسابقه قیمت دلار و دور جدید گرانی، مهلت نفس کشیدن به مردم نمی‌دهد.

## پیشرفت فقر، شتابان‌تر از قطار پیشرفت دولت؛

# قصابی اقتصادی!

سارا نصرتی



اجتماعی و سیاسی دارد. فراقکنی راهگشا نخواهد بود. منشا اصلی مشکل هم دولت رئیسی نیست، بلکه سیاست‌های غلطی است که این وضعیت تیره تغییرناپذیر را بر کشور و مردم تحمیل کرده است. استفاده از مفاهیمی مانند رشد چیزی است که صدای مخالفان را بیشتر درآورده است. جمله‌ای

امروز مسئله مردم خدمتگزاری صادقانه به آنهاست. اگر می‌گوییم، وضعیت اشتغال جامعه و قدرت خرید مردم افزایش پیدا کرده، باید این موضوع را مردم احساس کنند. اگر ادعا می‌شود، تورم مهار شده یا روندی کاهش داشته، باید مردم در خریدهای روزمره‌شان این امر را ببینند. در پرداختن به این‌که حقیقت نزد کیست، در دسترس‌ترین راه حل ارجاع به واقعیات است. هر آن‌چه با واقعیات موجود انطباق داشته باشد، به حقیقت نزدیک‌تر خواهد بود. معیار سنجش حقیقت را می‌توان در ادراک روزانه شهروندان از خرید هایشان، سوار تاکسی شدن‌شان، میزان احساس امنیت اقتصادی‌شان، میزان همخوانی درآمدها و هزینه‌هایشان مورد سنجش قرار داد. هیچ معیاری بالاتر و ارجح‌تر از صدا و فهم عموم مردم وجود نداشته و ندارد.

حقیقت امروز این است که پیشرفت فقر شتابان‌تر از قطار پیشرفت مورد ادعای رئیس جمهور حرکت می‌کند. با گذشت نزدیک به یک سال و نیم از آغاز کار دولت رئیسی، کمتر کسی در ناکارآمد بودن کابینه آن تردید می‌کند. زیرا زمینه‌های گشایش اقتصادی به بن‌بست کامل رسیده است. البته اکثر کارشناسان برجسته و فعالان سیاسی منتقد و مستقل پیشاپیش تشدید فلاکت اقتصادی، فرجام مختم دولت سیزدهم با مدیرانی بی‌کفایت، پرگو و نادان است. البته باز کاسه و کوزه‌ها بر سر مدیران نالایق غیرانقلابی و خط نفوذ شکسته می‌شود و منشا اصلی مشکل یعنی سیاست‌های غلط اقتصادی، سیاسی و اجتماعی نادیده گرفته می‌شود.

سیاست‌های غلط مالی و فقدان جذابیت بازار ایران برای سرمایه‌گذاری، مشکل بزرگ دولت رئیسی است که چشم‌اندازی برای خروج از آن دیده نمی‌شود. نتیجه عینی و پیامد عملکرد اقتصادی دولت رئیسی گسترش فقر و فقیر سازی بیشتر جامعه بوده است که تبعات بسیار خطرناکی برای آینده ایران در حوزه‌های

### محض اطلاع

## آخرین تغییرات قیمتی روغن، گوشت، تخم‌مرغ، لبنیات و...

در گزارش مرکز آمار ایران، اعداد و ارقام قابل توجهی دیده می‌شود که تغییر فاحش قیمت‌ها را در طول یک سال گذشته تأیید می‌کند؛ به طوری که در برخی کالاها حتی شاهد افزایش بیش از ۲۰۰ درصد تورم هم بوده‌ایم. براساس گزارش مرکز آمار ایران، شاخص تورم خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها در بهمن‌ماه امسال نسبت به بهمن‌ماه سال گذشته ۷۱.۵ درصد افزایش یافته است. به این ترتیب که در طول یک‌سال گذشته قیمت نان و غلات ۶۲.۲ درصد، گوشت قرمز، سفید و فرآورده‌های آن‌ها ۷۹.۹ درصد، گوشت قرمز و گوشت ماکیان ۸۷.۴ درصد، ماهی‌ها و صدف‌داران ۴۰ درصد، شیر، پنیر و تخم‌مرغ ۸۲.۷ درصد، روغن‌ها و چربی‌ها ۲۴۶.۹ درصد، میوه و خشکبار ۴۴.۶ درصد و سبزیجات ۶۵.۶ درصد گران شده است. همچنین در بهمن‌ماه امسال نسبت به بهمن‌ماه سال گذشته هزینه‌های خانگی ۳۳.۷ درصد، پوشاک و کفش ۴۶.۵ درصد، مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها ۳۹.۹ درصد، بهداشت و درمان ۵۴.۳ درصد، حمل‌ونقل ۵۰.۲ درصد، ارتباطات ۱۵.۳ درصد، تفریح و فرهنگ ۳۲.۶ درصد و هتل و رستوران ۷۸.۹ درصد افزایش داشته است.

### نقل قول

## از افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان چه خبر؟

روز گذشته یک عضو کمیسیون تلفیق بودجه درباره مهم‌ترین مصوبات کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی توضیحاتی ارائه داد. «غلامعلی کوهساری» - عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۲ در مجلس شورای اسلامی - در خصوص حقوق کارکنان دولت تصریح کرد: حداقل حقوق ۷ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان در نظر گرفته شد اما دولت افزایش حقوق را به صورت پلکانی پیش بینی کرده بود یعنی افرادی که سابقه کم تری دارند افزایش حقوق بیشتری داشتند و افرادی که سابقه بیشتری داشتند افزایش حقوق آنها کم‌تر بود با این روند افراد با سابقه کم‌تر مورد توجه قرار می‌گرفتند. این سبب می‌شد انگیزه از افراد با سابقه گرفته شود به همین دلیل کمیسیون تلفیق افزایش حقوق سال آینده را ۲۰ درصد برای همه در نظر گرفت و دیگر پلکانی نیست. در خصوص بازنشستگان نیز اینگونه است. اگرچه ما معتقد هستیم که افزایش ۲۰ درصدی حقوق پاسخگوی نیاز کارمندان و بازنشستگان نیست اما افزایش حقوق نیز یک سری تبعات اقتصادی دیگر برجای می‌گذارد که مجدد آثار آن به مردم باز می‌گردد.



«یوسف نوری» - وزیر آموزش و پرورش - گفت: ما در آموزش و پرورش در مدت یک سال سعی کردیم تا مراحل مختلف رتبه‌بندی را اجرا کنیم که تاکنون برای ۴۰۰ هزار نفر فرهنگیان صدور احکام انجام شده و تا پایان اسفندماه تمام احکام رتبه‌بندی معلمان صادر خواهد شد. اجازه حق‌کشی و ضایع شدن حقوق دیگران را در رتبه‌بندی نخواهیم داد

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

## خودرو در هفته گذشته چقدر گران شد؟



قیمت خودروهای پر فروش داخلی نسبت به هفته گذشته حداقل ۲۰ میلیون گران شده است. قیمت خودرو در هفته‌ای که گذشت نوسانات زیادی را تجربه کرد. در این میان، برخی از خودروهای پرطرفدار رکوردهای جدید قیمتی را در کارنامه خود ثبت کردند.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از اقتصادآنلاین؛ قیمت دنا اتوماتیک توربوپلاس و پژو ۲۰۷ دستی پانوراما ۶۰ میلیون گران شدند. در میان محصولات سایپا نیز شاهین و کوئیک با جهش ۳۵ میلیونی رکورد زدند.

کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند که این روند تا ثبات بازار ارز ادامه پیدا کند. البته طبق گفته نایب‌رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو تهران هر سال بازار شب عید با ۱۰ الی ۱۵ درصد افزایش قیمت همراه می‌شود. این افزایش قیمت ارتباطی با نوسانات دلار ندارد و به نظر می‌رسد بازار خودرو در شب عید نیز به همین شکل باشد. بنابراین میتوان انتظار داشت که در اسفندماه افزایش قیمت خودرو از قیمت ارز هم سبقت گیرد. در ادامه قیمت روز محصولات ایران خودرو و سایپا و تغییرات آنها نسبت به هفته گذشته (۲۷ بهمن الی ۴ اسفند) را می‌خوانید؛

### قیمت ایران خودرو

قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۲ به ۵۲۰ میلیون رسیده است و نسبت به هفته گذشته ۴۰ میلیون گران شده است. قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۵ به ۵۸۵ میلیون رسید که طی هفته گذشته ۳۵ میلیون گران شده است. قیمت پژو ۲۰۷ دستی پانوراما ۷۳۰ میلیونی شد که به معنای افزایش ۶۰

میلیونی است. قیمت سمند EFY حوالی که هفته گذشته ۴۸۰ میلیون بود این هفته را با قیمت ۵۱۰ میلیونی به اتمام رساند. قیمت تارا دنده ای پس از افزایش ۳۵ میلیونی طی یک هفته به حوالی ۶۸۰ میلیون تومان رسیده است. قیمت دنا اتوماتیک توربو پلاس حوالی ۸۴۵ میلیون تومان است. به این معنی که این خودرو نسبت به هفته گذشته ۶۰ میلیونی افزایش را به ثبت رسانده است. قیمت رانا پانوراما پلاس به ۵۶۵ میلیون تومان رسید که به معنای افزایش ۳۵ میلیونی است.

### قیمت سایپا

قیمت پراید ۱۱۱ این هفته با افزایش ۲۰ میلیونی

به ۳۰۰ میلیون تومان رسیده است. قیمت پراید ۱۳۱ هم در هفته اول اسفند افزایش ۲۰ میلیونی را ثبت کرده است و در حال حاضر ۳۱۰ میلیونی است. قیمت تیبا صندوق دار SX بنزینی ۳۴۵ میلیون است که نسبت به روز پنجشنبه هفته گذشته ۲۵ میلیون گران شده است. قیمت ساینا S دنده ای حوالی ۳۵۰ میلیون تومان است که نسبت به هفته گذشته ۲۵ میلیون افزایش را به ثبت رسانده است. قیمت کوئیک دنده ای R حوالی ۳۶۵ میلیون رسید که طی یک هفته گذشته ۳۰ میلیون گران شده است. قیمت شاهین سایپا ۵۸۰ میلیون است که نسبت به هفته گذشته ۳۵ میلیون گران شده است.

محض اطلاع

سوژه

نکته

۷۷

### بیمه بدنه خودرو به چه کار می‌آید؟

«محمد جلال» مجری طرح نان- در پاسخ به این سؤال که ایرانی‌ها بیشتر کدام نان را مصرف می‌کنند؟ گفت: این موضوع به سبک زندگی و فرهنگ غذایی هم برمی‌گردد. سرانه مصرف نان در هر استان متفاوت است و در کل سرانه‌ی مصرف نان در استان اردبیل حدود ۱۱ تا ۱۲ کیلوگرم است اما در استان اصفهان، سرانه‌ی مصرف به هفت تا هشت کیلوگرم می‌رسد. مشاهدات ما بر خلاف آنچه در جامعه وجود دارد، نشان می‌دهد آذری زبان‌های ما بیشتر نان لواش مصرف می‌کنند. این در حالی است که شمالی‌های ما بیشتر نان بربری می‌خورند. جنوبی‌ها و سیستانی‌ها نان تافتون می‌خورند و در غرب ایران و زنجان و قزوین مصرف نان لواش بالاتر است. تهرانی‌ها ترکیبی نان می‌خرند. هیچ نانی بر نوع دیگر غلبه ندارد. ۳۸ درصد کشور از نظر وزنی به تولید نان لواش اختصاص دارد. ۲۵ درصد نان کشور تافتون و ۱۰ درصد نان کشور سنگک است. معمولاً ایرانی‌ها را با نان سنگک نقل می‌کنند اما این نان کم‌مصرف‌ترین نان کشور است.

### ایرانی‌ها کدام نان را بیشتر می‌خورند؟

«محمد جلال» مجری طرح نان- در پاسخ به این سؤال که ایرانی‌ها بیشتر کدام نان را مصرف می‌کنند؟ گفت: این موضوع به سبک زندگی و فرهنگ غذایی هم برمی‌گردد. سرانه مصرف نان در هر استان متفاوت است و در کل سرانه‌ی مصرف نان در استان اردبیل حدود ۱۱ تا ۱۲ کیلوگرم است اما در استان اصفهان، سرانه‌ی مصرف به هفت تا هشت کیلوگرم می‌رسد. مشاهدات ما بر خلاف آنچه در جامعه وجود دارد، نشان می‌دهد آذری زبان‌های ما بیشتر نان لواش مصرف می‌کنند. این در حالی است که شمالی‌های ما بیشتر نان بربری می‌خورند. جنوبی‌ها و سیستانی‌ها نان تافتون می‌خورند و در غرب ایران و زنجان و قزوین مصرف نان لواش بالاتر است. تهرانی‌ها ترکیبی نان می‌خرند. هیچ نانی بر نوع دیگر غلبه ندارد. ۳۸ درصد کشور از نظر وزنی به تولید نان لواش اختصاص دارد. ۲۵ درصد نان کشور تافتون و ۱۰ درصد نان کشور سنگک است. معمولاً ایرانی‌ها را با نان سنگک نقل می‌کنند اما این نان کم‌مصرف‌ترین نان کشور است.

### خون رنگین تر خارجی‌ها با اینترنت بدون فیلتر!

«سیم کارت بدون فیلتر برای استفاده از پلتفرم‌های خارجی در اختیار گردشگران خارجی قرار می‌گیرد» وزیر ارتباطات دولت سیزدهم با اعلام این خبر اعلام کرد که، سیم‌کارت برای گردشگران خارجی در کشور به‌منظور استفاده بهتر آنها از فضای مجازی در حال طراحی است. بر اساس این گزارش، عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات درباره سیم کارت بدون فیلترینگ مخصوص گردشگران گفت: «شنیده شده است که توریست‌ها و گردشگران خارجی در کشور به دلیل فیلترینگ دو پلتفرم واتس‌آپ و اینستاگرام کمی دچار مشکل شده‌اند. در نظر داریم با توجه به محدودیت استفاده از این دو پلتفرم، برای گردشگران خارجی که به کشورمان سفر کرده‌اند، سیم‌کارت‌های خاصی طراحی کنیم که این افراد بتوانند در مدت حضورشان در ایران راحت‌تر و بهتر از فضای مجازی استفاده کنند.» این خبر را «پایگاه اطلاع‌رسانی دولت» (پاد) نیز در توییت منتشر کرده که با واکنش و انتقادهای بسیاری از سوی کاربران روبه‌رو شده است.

### نقل قول

«رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی»:

### گران شدن گوشت قرمز تقاضای مرغ را بالا برد!

در حالی که کمتر از یک ماه به سال نو مانده است بازار محصولات غذایی همچون دیگر بازارها با تکاپو و نوسان قیمت‌ها مواجه است. یکی از اصلی‌ترین بازارهایی که همه ساله در چنین ایامی شاهد جنب و جوش بسیار است بازار مرغ و گوشت قرمز است که امسال با توجه به بالا رفتن قیمت گوشت قرمز شاهد هستیم که خانوارها غالباً به سمت گوشت مرغ بیشتر متمایل شده‌اند. این در شرایطی است که تولیدکننده‌ها و پرورش دهندگان این محصولات نیز حال و روز خوبی ندارند و کمبود نهاده، گرانی‌ها و بالا رفتن هزینه‌های تولید باعث شده چندان منتشر رسیدن روزهای خوبی در پایان سال نباشند. با این وجود به گفته فعالان بخش چون تولید همیشه ادامه دارد و تولیدکننده‌ها یا باید تولید کنند و یا تعطیل‌ها را برای ایام عید نیز جوجه ریزی‌ها به میزان کافی صورت گرفته و حال باید دید چقدر می‌توان به آینده این صنعت امیدوار بود.

«محمد یوسفی» - رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی - در خصوص اقداماتی که برای تامین بازار عید صورت گرفته به بازار گفت: تولید مرغ به طور مرتب در کشور انجام می‌شود اما طی چند ماه گذشته که همه تولیدکننده‌ها با زیان روبرو بودند برخی واحدهای پرورشی تعطیل شدند و لذا احتمالاً از نظر مرغ گرم با کمبود روبرو شویم. دولت برنامه ریزی دارد برای این امر و از محل ذخیره‌هایی که دارد مرغ منجمد بازار را تامین کند. اصولاً جوجه ریزی حدود ۱۲۰ میلیون قطعه هر ماه صورت می‌گیرد و برای ایام عید هم هر سال همین مقدار جوجه ریزی می‌شود. با این وجود امسال وضعیت خاصی است به دلیل اینکه ناآگاهان قیمت گوشت قرمز بالا رفته بنابراین تقاضا برای مرغ نیز بیشتر شده است. با توجه به افزایش تقاضا طی روزهای اخیر شاهد هستیم که قیمت مرغ هم کمی افزایش یافته به طوری که الان مرغ گرم بین ۶۸ تا ۷۰ هزار تومان در مغازه‌ها به فروش می‌رود. ما تولیدکنندگان غالباً راغب تر هستیم که نهاده‌ها، خدمات و هزینه‌ها مثل سابق باشد و به تبع مرغ هم به همان نرخ‌های قبلی بفروشیم تا مردم هم بتوان خرید داشته باشند. با این وجود وقتی شرایط سابق بر تولید حاکم نیست در بحث فروش هم شرایط تغییر می‌کند و قیمت‌ها افزایش می‌یابد.

وی با تاکید بر اینکه شرایط تولید برای بازار شب عید خوب است و جوجه ریزی‌ها خوب است افزود: با توجه به افزایش جوجه ریزی شاهد هستیم که قیمت جوجه یکروزه نیز طی روزها اخیر افزایش داشته است. به طوری که در حال حاضر جوجه یکروزه با قیمت حدود ۷ تا ۸ هزار تومان خرید و فروش می‌شود. تقاضا برای مرغ هنوز در بازار بالا رفته و ما در بخش فروشندگان این محصول هنوز احساس افزایش تقاضا نداریم. با این وجود عرضه و فروش خوب است و از هفته آینده با افزایش تقاضا مواجه خواهیم شد. معمولاً برای ایام شب عید ۳۰ درصد افزایش تقاضا برای مرغ را همه ساله داریم.

وی در پاسخ به این سؤال که در این روزها که نزدیک به ایام عید است مرغ با قیمتی به دست مصرف‌کننده نهایی می‌رسد گفت: عرضه مرغ خوب است و با نرخ قیمت مصوب ۶۳ هزار تومان است و معمولاً با همین نرخ در بازار فروخته می‌شود. عرضه با قیمتی بیش از نرخ مصوب نوعی تخلف است و باید مصوبه رعایت شود؛ با این وجود شاید کسانی که گرانتر از نرخ مصوب می‌فروشند در خریدشان ضعیف عمل می‌کنند به این معنا که احتمالاً گران می‌خرند که گرانتر از نرخ مصوب هم عرضه می‌کنند. اما به هر حال فروش بالاتر از قیمت مصوب نوعی فروش محسوب می‌شود.



«امام جمعه کرج»

## دشمنان نتوانسته اند تاب آوری مردم را بشکنند

امام جمعه کرج گفت: دشمنان با فشار حداکثری گمان می‌کنند که تاب آوری مردم را می‌شکنند اما نتوانستند به اهداف خود برسند و مردم انقلابی ایران با قدرت تمام پوزه دشمنان را به خاک مالیدند.

آیت‌الله «سیدمحمد مهدی حسینی همدانی» در خطبه‌های نماز جمعه پنجم اسفند ماه با اشاره به فرارسیدن میلاد امام حسین(ع) و روز پاسدار، با بیان اینکه امام حسین(ع) از ارزش‌های الهی و دین دفاع کرد، گفت: امروز پاسداران انقلاب اسلامی همین روش و رویه را دنبال می‌کنند؛ در زمان حاضر نهادها هر کدام مشغول کارهای متمرکز و مشخص هستند اما سپاه فراتر از وظایف خود عمل کرده و نقش سازنده و پرنگی در عرصه‌های مختلف جامعه اسلامی داشته است.

حسینی همدانی با بیان اینکه دشمنی دشمنان قسم خورده با سپاه نشان از صلابت این نهاد انقلابی دارد، افزود: امروز سپاه پاسداران امید مظلومان جهان است؛ این نیروی متدین خواب را از چشمان مستکبران گرفته و با حمایت‌های رهبر معظم انقلاب و مردم مومن و قدرشناس ایران تا نابودی استکبار و نظام سلطه به راه خود ادامه خواهد داد.

وی در ادامه به اهمیت جهاد تبیین اشاره و اعلام کرد: معلمان، اساتید، خطبا و امامان مساجد این سنگر اساسی را جدی بگیرند و در این عرصه وارد میدان عمل شوند. در خصوص موضوعات مختلف باید ابتدا روشنگری شود و به شبهات پاسخ دهیم.

امام جمعه کرج به وضعیت اقتصادی کشور هم اشاره کرد و گفت: در این شرایط باید مراقب حیل‌های دشمنان که برای از بین بردن روحیه امیدواری مردم تلاش می‌کنند بود ضمن آنکه برای رفع مشکلات معیشتی مردم گام برداشت. دشمنان با فشار حداکثری گمان می‌کنند که تاب آوری مردم را می‌شکنند اما نتوانستند به اهداف خود برسند و مردم انقلابی ایران با قدرت تمام پوزه دشمنان را به خاک مالیدند.

وی ادامه داد: اینکه قسمتی از ساختارهای اقتصادی کشور خراب است انکار نمی‌کنیم و در این میان برخی مسئولان قبلی در مسیر شبکه‌های معاند قدم می‌دارند و قبیحانه از سازش با غرب سخن می‌گویند. مشکل معیشتی را با وجودمان درک می‌کنیم اما سوال این است که برخی رسانه‌ها به جای کمک کردن آتش برای دشمن تهیه می‌کنند.

امام جمعه کرج در بخش دیگری از خطبه‌های امروز با بیان اینکه معلمان اثرگذارترین رکن در تعلیم و تربیت هستند و نتیجه کار آنها در چگونگی تربیت دانش‌آوران خودنمایی می‌کند، افزود: اگر معلم روحیه و تفکر انقلابی داشت و از روحیه ارزشی مانند ایثار و مواصلات برخوردار باشد، نظام آموزشی فرهنگ درست را به جامعه منتقل می‌کند.

نماینده ولی فقیه در البرز در پایان تصریح کرد: دشمن زمان طولانی است که با روش جنگ نرم در زمینه سست کردن بنیان‌های خانواده و ایجاد شبهه در ارزش‌های اسلامی تلاش می‌کند تا جوانان را دچار چالش کند که در این برهه نقش معلم حساس تر و پرنگ‌تر از گذشته است و لازم است بین مدرسه و مسجد به عنوان یکی از پایگاه‌های تعلیم و تربیت کار شود و پیوند قوی تری برقرار شود.



## طرح نوروزی گردشگری عشایری البرز در لارک و کندوان اجرا می‌شود

سرپرست اداره امور عشایر استان البرز از اجرای طرح نوروزی گردشگری عشایری در منطقه لارک و کندوان خبر داد. «ملیحه نظام‌آبادی» با اشاره به اینکه در لارک و کندوان مطالعات امکان‌سنجی و تفصیلی اجرایی گردشگری عشایری انجام شده، اظهار کرد: امسال طرحی با سرمایه‌گذاری عشایر منطقه برای نوروز به عنوان رویداد انجام می‌شود.

«شهردار کرج» خبر داد:

## اجرای طرح‌های جدید با هدف رفاه شهروندی در بودجه ۱۴۰۲ کرج



شهردار کرج از تعریف طرح‌های جدید با موضوعیت رفاه شهروندی در بودجه ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: بخشی از این طرح‌ها در قالب پروژه‌های ترافیکی و عمرانی تعریف شده است.

«مهرداد کیانی» با اشاره به اینکه بخشی از دفترچه بودجه پیشنهادی شهرداری در سال ۱۴۰۲ برای تکمیل پروژه‌های نیمه تمام در نظر گرفته شده، گفت: قسمتی از بودجه سال آینده نیز جهت رفع حداقل نیازهای شهر برای نگهداری از آن در قالب پروژه‌های خدمات شهری، ترافیکی، لکه‌گیری آسفالت و... تعریف شده است.

شهردار کرج همچنین بر ضرورت تسهیل در رفاه شهروندان به عنوان مهمترین اولویت مجموعه مدیریت شهری تأکید کرد و افزود: بر همین اساس بخشی از بودجه پیشنهادی به تعریف پروژه‌های جدید اختصاص پیدا کرده که موضوعیت آن به فضای احداث تقاطع غیر همسطح و پارک‌های موضوعی خاص جهت رفاه شهروندی اختصاص پیدا کرده است.

وی با بیان اینکه احداث ۷ تقاطع غیر همسطح در بودجه سال آینده پیش‌بینی شده است، از جمله آن‌ها به تقاطع غیر همسطح ۴۵ متری گلشهر- شهید بهشتی، احداث لوپ غیر همسطح شرق به جنوب پل ۱۲ فروردین (سه راه

گوهردشت) و احداث اتصال بلوار امام خمینی (باغستان به جاده آتشگاه) اشاره کرد. همچنین تقاطعات غیر همسطح بلوار جمهوری-مؤذن، میدان جمهوری، شیخ آباد-ریل راه آهن و فلکه اول گوهردشت در بودجه سال آینده پیش‌بینی شده که احداث این تقاطعات با هدف کاهش میزان ترافیک شهر و تسهیل در رفاه حال شهروندان از سال آینده کلید می‌خورد.

شهردار کرج در ادامه به تعریف سه پروژه مطالعاتی در سال آینده اشاره و بیان کرد: پروژه‌های ادامه کمربندی مهرشهر، دوربرگردان زیرگذر امام‌زاده حسن (ع) با اتوبان (یوترن شمال به شمال بلوار امام‌زاده حسن (ع) - اتوبان) و تعریض زیرگذر خیابان اصلی ترک‌آباد در مرحله مطالعاتی هستند و در صورت بررسی و نتیجه مطلوب، احداث آن در سال آینده آغاز می‌شود.

محض اطلاع

نقل قول

استانداری

”

### محکومیت ۷۱ شرکت متخلف ارزی در استان البرز

«معاون اجرایی اداره کل تعزیرات حکومتی استان البرز از محکومیت ۷۱ شرکت متخلف ارزی طی سال جاری در این استان خبر داد. «سعید نوراللهی» اظهار کرد: امسال ۸ پرونده متخلف ارزی به اداره کل تعزیرات حکومتی استان البرز شده است که ۷۱ پرونده حکم محکومیت و ۹ شرکت نیز حکم برائت دریافت کردند. تعدادی از بانک‌های استان البرز امسال علیه دریافت کنندگان ارز دولتی شکایاتی به تعزیرات حکومتی ارائه کردند که پس از این شکایات پرونده تخلف برای برخی شرکت‌ها تشکیل شد. در اجرای برخورد و مقابله با عدم انجام تعهدات ارزی، یکی از مهمترین ارکان اصلی در این خصوص بانک‌ها هستند که باید همکاری لازم را برای پیشگیری از جرائم ارزی داشته باشند. در این زمینه چندین پرونده به تعزیرات حکومتی البرز مبنی بر اینکه افرادی چندی پیش مبالغ قابل توجهی از بانک‌های مختلف دریافت کرده اند و تاکنون این شرکت‌ها هیچ گونه مدارک اوراق کمربندی از ورود کالا به کشور به بانک‌ها ارائه نکرده‌اند، ارجاع شد. بازرسان اداره کل تعزیرات حکومتی البرز روزانه به طور مرتب به واحدهای تولیدی سرکشی و وضعیت تولید و قیمت‌گذاری آنها را مورد رصد قرار می‌دهند. هیچگونه کمبود کالای اساسی در بازار وجود ندارد.

”

### بهره‌برداری از مسیر رفت منطقه ۲ آزادراه تهران شمال در ۱۴۰۲

«مهرداد بذپاش» وزیر راه و شهرسازی- در بازدید از منطقه ۲ آزادراه تهران-شمال با اشاره به پروژه عظیم ساخت این آزادراه با مشارکت بنیاد مستضعفان اظهار کرد: این پروژه جزو افتخارات راهسازی در کشور به شمار می‌رود. کارگاه آزادراه تهران - شمال می‌تواند ظرفیتی برای به نمایش گذاشتن توان فنی و مهندسی کشور در طراحی و ساخت تونل‌ها و پل‌های عظیم باشد. این پروژه به صورت مشارکتی میان بنیاد مستضعفان و دولت در حال اجرا است و تکمیل آن اثرات بسیاری در صرفه‌جویی منابع کشور همچون سوخت و زمان سفر دارد و بر همین اساس اجرای این پروژه جزو اولویت‌های دولت و وزارت راه و شهرسازی قرار دارد. دولت و بنیاد مستضعفان اهتمام جدی برای افتتاح هرچه سریع‌تر مسیر رفت منطقه ۲ آزادراه تهران - شمال دارند و ما تلاش داریم تا هرچه سریع‌تر مسیر رفت منطقه ۲ آزادراه تکمیل شود و این مسیر در کوتاه‌ترین زمان به بهره‌برداری خواهد رسید. آزادراه تهران-شمال مجهز به سیستم کنترل و مانیتورینگ دقیقی است و بهره‌برداری از این آزادراه، کمک قابل توجهی به حذف نقاط حادثه خیز کشور که گردنه‌های جاده چالوس از جمله این نقاط حادثه‌خیز هستند می‌کند. ما برای تأمین منابع مالی این پروژه در دولت برنامه‌ریزی‌هایی داریم.

”

### البرز؛ رتبه سوم کشور در تحقق اهداف نهضت ملی مسکن

«مجتبی عبداللهی» استاندار البرز- در قرارگاه تأمین مسکن استان البرز که در سالن جلسات حوزه استاندار با حضور سردار ابن‌الرضا مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح کشور با موضوع تأمین مسکن نیروهای مسلح برگزار شد، ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و فرارسیدن روز پاسدار، افزود: استان البرز در بسیاری از سرانه‌های اساسی با عقب ماندگی‌های جدی مواجه است، بر این اساس برای تسریع در جبران کمبودها، اقدامات قرارگاهی را در دستور کار قرار دادیم. قرارگاه تأمین مسکن استان با ۱۶ کارگروه فعال و با رویکرد تأمین مسکن تمامی اقشار جامعه تشکیل شده و تاکنون مصوبات مؤثر و ثمربخشی را داشته است. بواسطه تشکیل این قرارگاه، استان البرز در زمره استان‌های برتر کشور در تحقق اهداف نهضت ملی مسکن قرار گرفته و در میانگین تکالیف محوله رتبه سوم کشوری را از آن خود کرده است. درخصوص مجموعه ریحانه در شهر جدید مهستان که سالیان گذشته با هدف تأمین مسکن نیروهای نظامی استان ایجاد و نیمه کاره رها شده، باید با تشکیل کارگروهی ویژه دنبال شود چراکه فرصتی مغتنم در یکی از بهترین نقاط استان فراهم است. درصدد هستیم موانع تمامی تعاونی‌های تشکیل شده در حوزه مسکن را با هدف خانه دار شدن اقشار مختلف جامعه، برطرف کنیم.



آن براهتی می‌توان پرتو عناصر زیبایی‌شناسانه را در ساخت شکل و تمثیل غربال کرد. در پی این نظریه می‌توان اساس و پایه‌های ژانر را در نگره‌های مختلف مورد بررسی قرار داد.

نوآر در فرایند شکل‌گیری سبک و ژانر با توجه به مؤلفه‌های شکلی و روایی‌اش به‌مثابه امری تثبیت‌شده و تثوریک مدیوم سینما را به خود آغشته کرده است. این گونه، در ساخت‌های شکلی ظاهری- و گزاره میزانشن در رسالتی ملموس موتیف‌های ذهنی مخاطب را شکار و درونمایه‌های التهاب‌انگیز آن را برجسته می‌کند. نوآر در بازتاب میزانشن به‌منزله عنصری فرمیک، محتوایی روانی و عمیق را منعکس می‌کند. «پرتاب» ژانر مذکور در سیاست‌های فکری بیننده [به‌شکلی پیوسته-موتور کنجکاوی و گاه ترس را بکار می‌اندازد. فرمول مزبور در سودای رسیدن به‌سبکی تثوریک، در زنجیره‌ای از آثار تکرار می‌شود. نوآر بسته به ساختمان روایت و جهان فیلم‌ساز مراتب آشنازدایی را رعایت کرده و بر تارک حس روانه می‌شود.

حال اگر بخواهیم بر نظریه شکل و روایت یا (نحوه یا معنا) سوار شویم، ابتدا سرگرم امر شکل یا معنا خواهیم شد. شکل یا معنا دو امر استتیک هستند، که در وجه ظاهری اثر تعریف می‌شوند. مفروضات گفته‌شده در حالتی بالقوه اهم معنا را در اصول زیبایی‌شناسانه اثر شناور می‌کنند. در مثالی بی‌شائبه نمایش اشخاص سیاه‌پوست، به‌عنوان اقشار پست و درونمایه آمریکای دهه چهل. در مثالی دیگر البسه افراد در عصر سینمای جاهلیت ایران.

در نتیجه مثال‌های بالا از معادله شکل و معنا می‌توان گزاره تیپاژ را استخراج کرد. بنابراین تیپولوژی آثار نوآر، وسترن، موزیکال و... به عناصر شکلی خود کارکرد می‌بخشد. البته حضور شاخصه‌های میزانشن رنگ‌بندی- بسیار شایان ذکر است. با بیان مثالی دیگر می‌توان به رنگ‌آمیزی صحرا و برهوتی آن در آثار وسترن یا زورق پر رنگ و لعاب اشیا در آثار موزیکال، اشاره کرد.

مبحث ثانویه پیرامون ژانر، مقوله روایت یا نحو است. مایه‌های ایدئوتیک پیرامون روایت پیرنگ همواره پیرنگ را جلا می‌دهد. در مثالی برجسته عملکرد دوتل و کشمشی دزد و پلیس‌گونه در پی‌رفت آثار وسترن قابل رویت است. یا تعمق تنهایی در سیاست فیلم‌های رمانتیک گره‌هایی همیشگی برای باز شدن هستند. در نتیجه تعلقات تنهایی و نمایش آن در امر انسانیت گزاره‌ای تثبیت‌شده در مجموعه چنین فیلم‌هایی (رمانتیک) هستند. دریافت آن در کلام و نحوه روایت فیلم‌های رمانتیک، عنصر روایی و نحوی را در این ژانر صیقل می‌دهد.

در گذاری از نظریات گفته‌شده می‌توان به دیگر کارکردهای سبکی در ژانر اشاره کرد. کارکردهایی که توسط مدیوم جامعه و نگاهی عرفی شکوفا شده است. راست‌نمایی مفروضات ژانریک در گونه نوآر مساوی با عدم لغزش در اشاعه درام است. اگر بخواهیم برای این نظریه نیز مثالی بیاوریم می‌توانیم از تخلیط ژانرهای ناهمگون بگوییم. در گونه وحشت امکان رقص و آواز آن هم در موقعیت‌های ملتهب بسیار ضعیف است. فرضیه راست‌نمایی که در رأس تمایزها ژانر قرار دارد، در فاز مخاطب و نگاه بیننده به زیست سوزدها و کاراکترها

## ششم اسفند؛ زادروز شاعر پیر آوازه ایرانی استاد «امیر هوشنگ ابتهاج» ملقب به «سایه» گرامی باد

بازخوانی فیلم «غریبه‌ای در طبقه سوم»؛

## خونابه‌ای زیر پوست سایه‌ها

درونی نقب می‌زند. پیرنگی که از درونیات جین آمده و به نسبت اتهامات بی‌اساس دادگاه ریشه می‌دواند. حال که جین و نامزدش - که شاهد دادگاه است- در شیمی عواطف خود به‌سر می‌برند، اساس ذهنیت جین به سان الگویی انگل‌وار پس از قتل دوم به جان می‌بندد. الگوریتم وجدان نیز بن‌مایه‌اش از ضوابط و قواعد جامعه‌ای می‌آید که پیش از قتل دوم (قتل همسایه روبه‌روی میشل)، در دادگاه متهم اولیه دیدیم.

در یک جمع‌بندی عدم اتکا به حدیث قانون و حیات شک در دادگاه اول، موتور نمایش را سوار بر ذهنیات جین بکار انداخته و بدنبال آن خود را در ساخت افکار میشل دیکته می‌کند.

اکنون تراوشات ذهنی میشل پس از دیدن آن مرد غریبه - و احتمال اسیر شدنش در زندان- به‌منزله

بنا بر گونه فیلم چارچوب می‌بخشد. اکنون با پیش‌روی در حیطه ژانر به فیلم مورد نظرمان یعنی «غریبه‌ای در طبقه سوم» ساخته بوریس اینگستر می‌رسیم. این فیلم چنان در پیرایه‌های ژانر خویش غوطه‌ور است که به آسانی می‌تواند گنه درام را لمس کرده و بر بام هنر و مهارت مقتضیات سینما را بچشد. داستان فیلم بر مضامین شکاکانه سوار شده و محور رویدادها را در معرض هیجان می‌گذارد. البته اهم فشار پیرنگ تا مرز رویدادها و موتیف‌های سمپاتیک در باب اخلاق‌گرایی تعریف می‌شود. وجدان یکی از اجزای برجسته در سیاست‌های اخلاق‌مند روایت است که با جایگاه اعلامی خود در معماری کاراکتر جهه ذهنی و سوپزکتیو فیلم را بنا می‌کند. جبهه‌ای که در ادامه مطلب به اساس کارکرد آن خواهیم پرداخت.



بستری سایه‌اندود معادلات استتیک و شمتیک فیلم را به کرانه‌های ترس و هیجان گسیل می‌دارد. چنین کارکردی در باب زیبایی‌شناسی، اثر را با هجای ژانر تلطیف می‌کند. در واقع، پی‌رفت سایه‌ها و فرم ضربان‌نگین نماها، صلابت ژانر را تا حد ممکن صیقل می‌دهد. در ادامه، چنین رویکردی اگر بخواهیم گنه سایه‌ها را در مسیر مونتاژ معنا کنیم به موتیف‌هایی حس‌زدا خواهیم رسید. دیالکتیک نماها از بطن دفرمگی میزانشن به خاستگاه احساسات دهشتناک مبدل می‌شود و حجاب سوپزکتیو را در منصفه گناه می‌درد. دریدگی گناهی که از عملکرد ذهن کاراکتر اصلی می‌آید، گرچه از جنس حقیقت نیست، اما در مضامین ژانریک اثر جا می‌افتد و طرح‌واره رویاها را از درگاه ترس بر ذهن مخاطب روانه می‌کند.

منطق احتمالی ادوارد پس از بازگشتش به جهان واقعی به قطعیت مبدل می‌شود. همسایه روبه‌روی‌اش توسط آن مرد غریبه به همان سبک و سیاق قتل نخست کشته شده است. پیش از آنکه بخواهیم رد پای یک جرم‌شناسی را در فیلم دنبال کنیم، نحوه حضور کاراکتر غریبه در فیلم شایان ذکر است. میشل با ترفندی ساده پیش از آنکه به خانه‌اش برود هم‌رنگ سایه‌ای در کنج

میشل وارد خبرنگاری است که شاهد حضور یک فرد در صحنه قتل بوده است، او در دادگاه شهادت می‌دهد. اما سپس با توجه به عدم قطعیت در الصاق جرم به مظنون، میشل وارد و نامزدش جین به عذاب وجدان دچار می‌شوند. روایت از درگاه شک، منطقی روان‌شناسانه را مطرح کرده و در ادامه، سعی دارد توسط مقتضیات منطق خود، اثر را سمت درام سوق دهد. مقتضیات مذکور در فرهنگ جامعه به‌شکلی آسیب‌شناسانه رخنه می‌کند و با دیدی عامدانه پرچم ضد انسانیت را به‌منزله یک دستمایه در روایت به اهتزاز در می‌آورد. بنابراین رفتار قاضی و هیئت منصفه در فصل دادگاه با توجه به آداب مزبور پیرامون ضد انسانیت، ادوات لازم برای پرواز هیجان را در اثر فراهم می‌آورد. چرا که شهر با سستی در قانون خویش، عبار مخاطرات را بر گردن افراد بی‌گناه می‌اندازد. بنابراین، فیلم‌ساز با نقد نظام حقوقی منطقه، بستر لازم را برای آزادی اذهان مسموم هموار می‌سازد.

فیلم با پی‌ریزی داستان و تعبیه نخستین قتل پیش از تولد پیرنگ، روایت خود را آغاز کرده و ملاقات خبرنگار با نامزدش را به‌عنوان مقدمه عرضه می‌دارد. سپس فیلم با پیش‌روی و بسط روایت به پیرنگی

اتاق می‌شود و منتظر می‌ماند تا حضور مرد غریبه را در راهروی ساختمان ارزیابی کند و در واقع، عینیت رخ‌دادها را در معرض کشف و شهود خویش بگذارد. در خانه همسایه به آرامی باز می‌شود. نمایی درشت از یک دست میزانشن را تا غایت دیرینه سینمای کلاسیک و حتی ژانر وحشت در سینمای آلمان پرتاب می‌کند. دستی که از عمق سایه و مرگ تنانگی‌اش را در منصفه تردید می‌گذارد و با مکانیزی می‌آهسته در راستای برملا شدن چهره قاتل بر حکم ترس مخاطب سندی صادر می‌کند. میشل آن غریبه مذکور را در حین بیرون آمدن از خانه همسایه می‌بیند و او را ندا می‌دهد. غریبه فرار می‌کند و تعقیب خبرنگار ناکارآمد! از آنجایی که ممکن است قتل به‌نام میشل تمام شود. او مغموم، سرگشته و بی‌پروا معادلات خروج فرار- خود را از شهر با نامزدش حساب می‌کند.

حال فیلم رویکرد خود را از لحاظ روایت برشانه‌های جین انداخته و سلوک او را تحت لوای موقعیت پیش‌آمده به‌نمایش می‌گذارد. قبل از آنکه مواجهه جین با غریبه را در یک پیرنگ تعاملی ترجمه کنیم، شاخصه‌های فرم در زبان لحن و فضا تا چنین مرحله‌ای از روایت قابل تقریر و تقدیر است. فیلم غالباً ورای حیطه ذهن در عالم ماده نیز، سوبیه‌های ادراکی ژانر را همچون توری بر میزانشن پهن می‌کند. در واقع، زبان تصویری فیلم از مراتب فیزیولوژیکی در ساخت سایه و خاموشی برخوردار است که در بطن آن می‌توان به طریقت نگرانی در نگاه جین و یا میشل پی برد. رد بنای چنین مسیری از منظر ژانر به شمایل دکوپاژ و عنصر لباس تسری می‌یابد و تمامیت آنچه از یک فیلم نوآر انتظار داریم را برآورده می‌سازد. بنابراین عنصر سایه علاوه بر پیرایه‌سازی در مقطع ژانر، پیکره عواطف را تا مرز مخاطرات صیقل می‌دهد و به عنصر کاراکتر را همچون موجودی دربند فرض می‌نماید. موجودی که در سودای رهایی از حصر سایه‌ها، بر رستگاری خود چنگ می‌زند.

کما که آن رستگاری در طرح خونابه یک فرد رسم شده باشد. سطر آخر نمایه‌ای از سرگذشت غریبه‌ای است که در طبقه سوم توسط دیدگان میشل ورد رویت شد. او در بنده بافه‌های روان خویش و ترس از گرفتار شدن در ناکجاآبادی ورای قاب پیرنگ، دست‌آویز چاقوهایی خون‌خوار شده و شخصیتش در رهنمودهای ساخت جنون به برجستگی تام می‌رسد. جین برای برملائی حقیقت ماجرا در کوچه و خیابان‌های شهر بدنبال ردی از آن غریبه می‌گردد. غریبه‌ای با چشمان بزرگ، صورتی سنگی و یک کلاه شال کردن. جین او را بر حسب اتفاق در یکبار پیدا می‌کند و با او دم‌خور می‌شود. دیالوگ‌های آن دو خبر از پیشینه خموده و به اصطلاح دارک غریبه می‌دهد. در مرادده جین با غریبه بارقه‌ای انسان‌مدار شکوفا می‌شود که بر مبنای نگاه او بر زنانگی جین استوار است. غریبه در مرز قساوت قلبش رگه‌هایی از ترحم دارد که کاراکتر او را نه به‌مثابه یک مجنون تمام‌عیار بلکه بیماری بی‌دفاع و کم‌مق عرضه می‌دارد. آن غریبه با بازی فوق‌العاده پیتر لوری در پس فرار از آنچه پشت سر گذاشته باری دیگر توسط جین شناخته می‌شود و در حین تعقیب و شکار او با یک تصادف کشته می‌شود. فیلم‌ساز در منطق گره‌گشایی خود آخرین اعتراف‌های او را در مقابل پلیس به نمایش می‌گذارد. فیلم در نهایت با همان موقعیت نخست در سکانس اول یعنی خیابان به پایان می‌رسد تا ردای انسجام را بر ضوابط کلاسیک خود بیندازد.

در گذاری از نظریات گفته‌شده می‌توان به دیگر کارکردهای سبکی در ژانر اشاره کرد. کارکردهایی که توسط مدیوم جامعه و نگاهی عرفی شکوفا شده است. راست‌نمایی مفروضات ژانریک در گونه نوآر مساوی با عدم لغزش در اشاعه درام است. اگر بخواهیم برای این نظریه نیز مثالی بیاوریم می‌توانیم از تخلیط ژانرهای ناهمگون بگوییم. در گونه وحشت امکان رقص و آواز آن هم در موقعیت‌های ملتهب بسیار ضعیف است. فرضیه راست‌نمایی که در رأس تمایزها ژانر قرار دارد، در فاز مخاطب و نگاه بیننده به زیست سوزدها و کاراکترها



**زمان دقیق انتخاب سرمربی تیم ملی مشخص شد**

سرمربی تیم ملی در نشست اعضای هیات رئیسه که نهم اسفند در خارک برگزار می شود، مشخص خواهد شد. فدراسیون فوتبال ۲۷ اسفند مجمع عمومی فدراسیون فوتبال را برگزار می کند و یک روز بعد یعنی ۲۸ اسفند تمرینات تیم ملی در زمین شماره دو کمپ آغاز می شود. بازی دوستانه با روسیه احتمالاً دوم فروردین برگزار می شود، به این خاطر که طبق قوانین فیفا باید بین برگزاری بازی های دوستانه ۵ روز فرصت باشد.

**آگهی**



**آگهی مزایده عمومی شهرداری مشکین دشت در سامانه تدارکات**

(نوبت اول)

شهرداری مشکین دشت در نظر دارد بر اساس مجوز شماره ۱۷۲۷ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۳ شورای اسلامی شهر مشکین دشت از طریق مزایده عمومی در سامانه الکترونیکی دولت نسبت به فروش ۲ دستگاه خودروی راه سازی به شرح ذیل اقدام نماید، لذا داوطلبان واجد شرایط می توانند از انتشار روزنامه نوبت اول تا روزنامه نوبت دوم به مدت یک هفته نسبت به دریافت اسناد از سامانه تدارکات اقدام نمایند و تا ۱۰ روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم در سامانه تدارکات، قیمت های پیشنهادی خود را بارگذاری نمایند.

۱. قیمت برآورد اولیه مطابق جدول ذیل می باشد.
۲. مبلغ سپرده شرکت در مزایده طبق جدول ذیل بصورت ضمانت نامه بانکی که بمدت ۹۰ روز حداقل دارای اعتبار و قابل تمدید باشد و یا واریز نقدی به شماره حساب ۰۱۰۷۱۹۵۲۹۲۰۰۹ و شماره شبیا ۰۱۰۷۱۹۵۲۹۲۰۰۹ نزد بانک ملی شعبه مشکین دشت
۳. مهلت دریافت اسناد مزایده از سایت: از ساعت ۸ صبح روز شنبه ۱۴۰۱/۱۲/۱۳ لغایت روز شنبه ۱۴۰۱/۱۲/۱۳
۴. مهلت زمان ارائه پیشنهاد: از روز یکشنبه ۱۴۰۱/۱۲/۱۴ لغایت ساعت ۱۴:۰۰ روز پنج شنبه ۱۴۰۱/۱۲/۲۵
۵. زمان بازگشایی پیشنهادها: ساعت ۱۴:۳۰ روز شنبه ۱۴۰۱/۱۲/۲۷
۶. هزینه چاپ آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده خواهد بود.
۷. برنده مزایده مکلف به پرداخت ۹٪ مالیات بر ارزش افزوده به شماره حساب ۰۱۰۷۱۹۲۵۲۶۰۰۰ درآمد شهرداری میباشد.
۸. شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار میباشد.
۹. برندگان اول تا سوم مزایده به ترتیب هرگاه حاضر به پرداخت مبلغ پیشنهادی خود نشوند، سپرده آنان ضبط خواهد شد.
۱۰. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط، در اسناد مزایده مندرج است و در صورت نیاز متقاضیان می توانند با شماره تلفن ۰۲۶۳۶۲۱۵۱۵۹ امور قراردادهای تماس حاصل نمایند.

ردیف	شرح	مبلغ کارشناسی	مبلغ سپرده
۱	خودرو بیل بکهو لودر مدل کشونی کابین دار، فاقد شماره انتظامی، مدل ۱۳۷۷، به رنگ زرد	۴۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۲۰۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال
۲	خودرو لودر هپکو، فاقد شماره انتظامی، مدل ۱۳۷۸، به رنگ زرد	۶۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

شناسه آگهی: ۱۴۶۱۳۷۶

شهرداری مشکین دشت

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۱۳

(نوبت اول)

**آگهی مناقصه عمومی از طریق سامانه ستاد**



شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به متقاضیان واجد حداقل شرایط به شرح ذیل واگذار نماید (مشروح شرایط در اسناد مناقصه درج شده است) لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی (چاپ اول) تا ساعت ۱۴:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۱۳ جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) واریز گردد ۲- شرکت کنندگان می بایست نسبت به تحویل (صرفاً پاکت الف) اصل ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب ۱۳۹۰۸۳۳۰۰۴۱۳۹ تا پایان وقت اداری ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۳ روز سه شنبه به آدرس فردیس- ابتدای جاده شهریارجنب پل بصیرت ساختمان منطقه دو شهرداری فردیس طبقه همکف واحد دبیر خانه اقدام نمایند و هم زمان پاکت الف- ب و ج در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد ایران) بارگذاری نمایند. ۳- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود - پیشنهادات رسیده ظرف در روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۵ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مزایده و مناقصه اعلام خواهد شد ۶- جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت [www.shahrdarifardis.ir](http://www.shahrdarifardis.ir) مراجعه نمایید.

ردیف	شرح عملیات	برآورد مبلغ ریالی پروژه	مبلغ سپرده شرکت در مناقصه به ریال	محل اجرا	حداقل رتبه لازم	اعتبار مالی	مدت
۱	ساخت و نصب تابلو های تبلیغاتی- تجدید(شماره فراخوان ۲۰۰۱۰۵۰۲۸۸۰۰۱۵۱)	۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	سطح شهر فردیس	ارائه پروانه یا مجوز فعالیت مرتبط از اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی	۱۰۰ درصد نقد	۶ ماه
۲	بازسازی پارک های فرسوده سطح منطقه دو (شماره فراخوان ۲۰۰۱۰۵۰۲۸۸۰۰۱۵۲)	۲۱/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۰۸۵/۰۰۰/۰۰۰	منطقه دو	حداقل ۵ راه و ترابری یا ۵ ابنیه	۴/۳۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال تهاتر ۱۷/۳۶۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال نقد	۴ ماه
۳	دیوار نگارو زیبا سازی جداره های سطح شهر(شماره فراخوان ۲۰۰۱۰۵۰۲۸۸۰۰۱۵۳)	۱۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰	سطح شهر فردیس	حداقل ۵ راه و ترابری	۱۰۰ درصد نقد	۲ ماه
۴	ساماندهی محلات برای معابر کوی پیک و اهری(شماره ۲۰۰۱۰۵۰۲۸۸۰۰۱۵۴)	۲۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰	منطقه دو	۵ راه و ترابری	۱۰۰ درصد نقد	۳ ماه
۵	تهیه، بارگیری، حمل و نصب قطعات بتنی دیوار پیش ساخته(شماره فراخوان ۲۰۰۱۰۵۰۲۸۸۰۰۱۵۵)	۱۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۶۵۰/۰۰۰/۰۰۰	سطح شهر فردیس	ارائه پروانه بهره برداری یا مجوز نمایندگی قانونی جهت فروش	۱۰۰ درصد نقد	۲ ماه
۶	خرید تجهیزات سرور مرکزی استوریج و شبکه(شماره فراخوان ۲۰۰۱۰۵۰۲۸۸۰۰۱۵۶)	۴۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	شهرداری فردیس	گواهی پیمانکاران مخابراتی در هر رشته یا هر رتبه یا گواهی شورای عالی انفورماتیک در رشته شبکه داده های رایانه ای و مخابراتی	۱۰۰٪ نقد	۱۴ روز
۷	احداث و بازسازی و تکمیل سرویس بهداشتی سطح شهر(شماره فراخوان ۲۰۰۱۰۵۰۲۸۸۰۰۱۵۷)	۱۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	سطح شهر فردیس	حداقل ۵ ابنیه	۱۰۰ درصد نقد	۳ ماه

شناسه آگهی: ۱۴۶۱۱۲۲

شهرداری فردیس

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۱۳



هلی کوپتر هلال احمر کرمان حامل وزیر ورزش و جوانان در سفر به شهرستان بافت حین نشستن در یک ورزشگاه سقوط کرد و این حادثه ۱۶ مصدوم و ۱ کشته (سرشنین و کادر پروازی) برجای گذاشت. «دنیای هوادار» ضمن آرزوی شفای عاجل برای وزیر ورزش و جوانان و همراهان که در این سانحه دچار آسیب شدند، عروج شهادت‌گونه «اسماعیل احمدی» مدیرکل حوزه وزارتی وزارت ورزش و جوانان را تسلیت می‌گوید.

اندر حکایت «سلطان» برج‌سازی؛

## آزادسازی دلارهای پرسپولیس در چاله فرمانیه...



مجید سعیدی

قرار است دلارهای سرخابی‌ها که در فیفا بلوکه شده به‌زودی آزاد شود.

اینکه با آزادسازی این منابع برای مصارف آن‌ها چه برنامه زیرساختی یا توسعه‌ای وجود دارد؟ فعلا مایل نیستیم برای پاسخ این سوال سراغی از عملکرد فروش سهام سرخابی‌ها بگیریم (عاشقان این تیم‌ها در مناطق محروم باید پیگیر باشند که به حضور پروین کنار رییس س+ازمان خصوصی‌سازی اعتماد و یارانه خود را صرف خرید سهام کردند!) فقط جسته و گریخته شنیدیم در یکی از این تیم‌ها بخشی از منابع حاصل از فروش سهام در یک بانک سپرده‌گذاری شده و بخشی دیگر توسط فردی زیاده‌خواه که پرسپولیس را ارثیه پدری می‌پندارد در شمال کشور در زمین‌های تصرفی ویلاسازی کرد و...! در مورد آزادسازی دلارهای



بلوکه شده گفته می‌شود چاله آن توسط فرد معروف کنده شده است. می‌گویند آن‌هایی که با ویلاسازی مثل ماجرای برنج‌ها به آلف و الوف رسیدند، اکنون برای دلارها دندان تیز کرده‌اند تا در فرمانیه با ساخت و ساز تبدیل به سلطان (!) برج‌سازی شوند.

### گزینه‌های خارجی نیمکت تیم ملی را بهتر بشناسید!

امیرقلعه‌نویی، حسین فرکی، ساکت الهامی، فرهاد مجیدی، جواد نکونام و مهدی تارتار ۶ گزینه فدراسیون فوتبال از جمع مربیان داخلی برای حضور روی نیمکت تیم ملی هستند. با این حال اکنون منابع خبری به گزینه‌های خارجی تیم ملی نیز دسترسی یافته و گفته می‌شود قرار است در مجمع پیش‌رو اعضای هیات رییس روی آنها نیز بررسی لازم صورت گیرد. از بین گزینه‌های خارجی دو مربی در داخل لیگ برتر ایران در حال حاضر در حال فعالیت هستند. مورایس سرمربی سپاهان یکی از این گزینه‌هاست که درخواست فدراسیون به این باشگاه برای اعلام برنامه‌ها ارسال شده است. سرمربی اسپانیایی تراکتور نیز دیگر گزینه خارجی نیمکت تیم ملی محسوب می‌شود. اما گزینه سوم تیم ملی نیز اسپانیایی است؛ فیلیکس سانچز مربی‌ای نام‌آشنا برای فوتبال ایران محسوب می‌شود که پروژه بزرگ خود از سال ۲۰۰۶ در قطر استارت زد و در نهایت اما با ناکامی در جام جهانی ۲۰۲۲ از سمت خود کناره‌رفت.

### ژاپن رویای صعود ایران به جام جهانی را به تعویق انداخت

تیم ملی بسکتبال ایران در پنجره ششم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۳ روز پنج‌شنبه به مصاف ژاپن میزبان رفت و با نتیجه ۹۶ به ۶۱ شکست خورد. FIBA در خصوص این رقابت نوشت: «ژاپن بهترین عملکرد خود را نشان داد تا امیدهای ایران برای صعود به جام جهانی برای یک بازی دیگر معطل بماند. تماشاگران در تاکاساکی آرنا (ورزشگاه ژاپن) از ابتدا تا انتها خوشحال بودند زیرا آنها شاهد بهترین عملکرد ژاپن در این رقابت‌ها بودند. ژاپن موفق شد با نتیجه ۹۶ به ۶۱ ایران را شکست دهد. تیم ملی بسکتبال ژاپن با این برد، امیدها و رویاهای ایران برای صعود به جام جهانی را حداقل برای یک بازی دیگر معطل نگه داشت. جاش هاوکینسون با ثبت ۱۷ امتیاز، ۱۱ ریباند و ۴ پاس منجر به گل در اولین بازی خود، یکی از موثرترین اعضای تیم ملی ژاپن بود. محمد جمشیدی و بهنام یخچالی هر کدام ۱۵ امتیاز برای تیم ملی ایران کسب کردند. تیم ملی ایران باید به سرعت دوباره جمع شود تا در بازی آینده خود به مصاف چین برود.» جدال اصلی صعود، بین دو تیم بسکتبال ایران و قزاقستان است.

### آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه ۳ کرج (نوبت اول)

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۳۵۱۵ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۳۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مهناز مرادی بشناسنامه شماره ۱۷۱۵ صادره از تهران فرزند مسلم در شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۵۰۰/۷۵ مترمربع مفروز از باقیمانده پلاک شماره ۲۳ فرعی از ۱۴۹ اصلی که برابر نامه شماره ۱۴۰۱/۷/۳۵۳۲۲ مورخ ۱۴۰۱/۷/۷۰۵ صادره از اداره کل راه و شهرسازی استان البرز بصورت باغ و دارای کاربری مسکونی می باشد، واقع در البرز و با خریداری از آقای حمیدرضا و خانم‌ها سانا و المیرا دوزاریان و با مالکیت مالک اولیه آقای محمدحسین رجبی تایید می نماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۵۸۴ ف

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۲

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۳ کرج

### آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ناحیه ۱ کرج (نوبت اول)

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۳۱۰۰۹۰۰۳۳۱ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج- ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا عرب دولاب فرزند عباس به شماره شناسنامه ۲۵۵ به صورت شش‌دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۶۹ مترمربع مفروز از پلاک ۴۸۶ فرعی از ۱۵۵ اصلی واقع در جوادآباد خریداری از مالک رسمی آقای اردشیر زردشتی اهورائی به طور قولنامه ای که مالکیت نامبرده در صفحه ۲۷۷ دفتر ۲۵۵ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۵۷۶ ف

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۱

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۱ کرج

### رپورت

کدام بازیکنان در تابستان می‌مانند و کدام یک باشگاه را ترک می‌کنند؟

## لیورپول نیازمند به پوست اندازی

میر-یورگن کلوپ به زودتی باید تصمیمات بزرگی بگیرد زیرا او با این وضعیت روبه‌رو شده که در پنجره نقل و انتقالات تابستانی، لیورپول به طرز دردناکی نیاز به بازسازی دارد. کلوپ در حالی این فصل بسیار ضعیف تیمش را بررسی می‌کند که با دو موضوع به شدت دردناک برای خود روبه‌رو شده. اول از همه گذر از وفاداری، غرور و اعتقادش به بازیکنانش است و دوم تیمی که او در لیورپول ساخته به پایان دورانش رسیده است. کلوپ پیش از آنکه این موضوع را با چشمان خود ببیند، نمی‌خواست چنین چیزی را باور کند. حال زمان آن رسیده که لیورپول با یورگن کلوپ یک خانه تکانی داشته باشد. برخی بازیکنان مانند سادیو مانه و جینی واینالدوم از قبل تیم را ترک کرده‌اند. برخی دیگر نیز نه تنها خسته به نظر می‌رسند بلکه در پایان دوران خود در آنفیلد به سر می‌برند. فابینیو سایه‌ای از خودش است و با نگاهی به پنجره نقل و انتقالات تابستانی گذشته، به نظر می‌رسد کلوپ از این موضوع به خوبی با خبر بوده زیرا آن‌ها به دنبال جذب اولین شومانی بودند که در نهایت به رئال مادرید پیوست. بازیکنان نیمکت نشین نیز دیگر چندان قابل اعتماد نیستند. خط دفاع لیورپول در نیمه دوم بازی مقابل رئال مادرید نابود شده بود و با وجود شش گزینه برای تعویض روی نیمکت، کلوپ تا پیش از گل پنج مادرید، هیچ‌کدام از آن‌ها را به داخل زمین نفرستاد. جو گومز و جوئل ماتیب دیگر کیفیت لازم را ندارد. در عین حال ویرجیل فن دایک و ابراهیم کوناته نیز مدام مصدوم می‌شوند. دیگر مشکل قرمزها، خط هافبک‌شان است. کل سیستم کلوپ بر اساس پرس، شدت و دوندگی خط هافبکش بنا شده است. جردن هندرسون فصل گذشته فوق العاده بود اما او نیز در این فصل مانند فابینیو، به خاطر حجم کاری و فشاری که در سال‌های پیش تحمل کرده، دچار مشکل شده است. بنابراین لیورپول حداقل به دو هافبک جدید نیاز دارد. اما خبر خوب برای کلوپ این است که مانند سال ۲۰۱۵، نیاز به یک بازسازی اساسی و از پایه نیست. زیرا تنها با سه یا چهار خرید هوشمندانه، می‌تواند تغییر بزرگی در تیم ایجاد کند.

**دروازه بان:** با وجود عملکرد ضعیف آلیسون بکر مقابل رئال مادرید، او همچنان در سطح بالایی قرار دارد. کائومپین کلهر نیز پتانسیل بسیار زیادی دارد و هنوز باید بیش‌تر یاد بگیرد. با این حال، احتمال دارد لیورپول به سراغ جذب یک گلر پشتیبان با تجربه برای بکر برود.

**دفاع:** فن دایک و کوناته در تیم باقی خواهند ماند. ناتانیل فیلیپس نیز به کار خود ادامه خواهد داد اما به احتمال بالا، یکی از بین ماتیب و گومز از تیم جدا می‌شوند. همچنین لیورپول به دو مدافع که یکی کیفیت بالایی داشته باشد و دیگری یک استعداد با پتانسیل باشد، نیاز دارد.

**هافبک:** تیاگو آلکانترآ و جردن هندرسون به خاطر اینکه بازیکنان با تجربه‌ای هستند و هنوز قرارداد دارند در باشگاه باقی خواهند ماند. استفان باچتیچ نیز با عملکرد خوبی که از خود نشان داده به همراه هاروی الیوت و فابيو کاروالیو از لیورپول جدا نخواهند شد. این احتمال نیز وجود دارد که به کرتیس جونز، آخرین فرصتش داده شود. نبی کیتا، الکس اوکسیلدا چمبرلین و جیمز میلنر با اتمام قراردادشان، لیورپول را ترک خواهند کرد. آرتور ملو نیز قطعاً در آنفیلد باقی نخواهد ماند و به یوونتوس باز می‌گردد. همچنین لیورپول برای تابستان حداقل به جذب دو هافبک کلاس جهانی نیاز دارد.

**مهاجم:** همه خریدهای اخیر لیورپول به احتمال زیاد جدا خواهند شد. روبرتو فریرمینو برای ایجاد تعادل در دیگر پست‌های تیم و همچنین به خاطر مسائل مالی، آنفیلد را ترک خواهد کرد. در حالت افراطی نیز، امکان دارد محمد صلاح به فروش رود تا از درآمد آن برای خرید بازیکنان جدید بهره ببرند. همچنین با خرید لوئیس دیاز و کودی خاکپو به عنوان جایگزین‌هایی برای سادیو مانه، لیورپول نیاز به خرید جدیدی در این پست ندارد مگر آنکه صلاح فروخته شود.



”

### مدافع کرایه‌گرترین انتقال یک بازیکن آسیایی؟



« منجستریونایتد در تلاش است تا سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را به دست بیاورد و سال آینده در این رقابتها حضور داشته باشد. علیرغم تلاش در چندین جبهه، باشگاه بریتانیایی چشم به فصل آینده دارد و ایده تن هاج تقویت خط دفاعی است. بر این اساس کیم مین جانگ، بازیکن ناپولی اصلی ترین هدف یونایتد است. این مدافع یک بازیکن کلیدی در برنامه های اسپالنتی است که دوران خوبی را در این تیم سپری می کند و قیمت درخواستی او حدود ۴۸ میلیون یورو اعلام شده تا کیم گرانترین انتقال یک بازیکن آسیایی را در اروپا به نام خود ثبت کند.

”

### زمان بازگشت احتمالی مسی به بارسلونا مشخص شد



« روزنامه موندو دپورتیوو در گزارشی عنوان کرد که طرحی که لاپورتا برای مسی پیشنهاد داده، مصادف با فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۵ است؛ زمانی که تیم پس از اتمام کار توسعه خود، دوباره به ورزشگاه نیوکمپ باز می گردد. نکته جالب اینکه بازگشت بارسا به ورزشگاه خانگی خود همزمان با صد و بیست و پنجمین سالگرد تاسیس این باشگاه خواهد بود. نزدیکان مسی همچنان از اظهار نظر در مورد دیداری که پدر او و رئیس بارسا داشته، خودداری می کنند اما با این حال رئیس باشگاه پاری سن ژرمن در حال مذاکره مجدد با مسی برای تمدید قرارداد است.

”

### گزینه‌های جانشینی نکونام در فولاد به صف شدند



« جواد نکونام سرمربی فولاد خوزستان بعد از پیروزی این تیم برابر الفیصلی عربستان استعفا داد تا شاگردانش بدون او در برابر الهلال به میدان بروند. نکونام بعد از این اتفاق راهی تهران شد و دیشب هم فولاد به رغم بازی خوبش برابر نماینده قدرتمند عربستان در نهایت با نتیجه یک بر صفر شکست خورد. فولادی‌ها اما طی روزهای اخیر مذاکرات خود را برای انتخاب جانشین نکونام آغاز کرده اند. گفته می شود مدیران این باشگاه ۳ گزینه برای نیمکت این تیم مد نظر دارند. علیرضا منصوریان، حسین فرکی و محرم نوپکیا گزینه‌های مدیران فولاد برای سرمربیگری تیم شان هستند.

”

### گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی رسماً مشخص شدند



« فدراسیون فوتبال از ۵ مربی برای هدایت تیم ملی برنامه خواست. فدراسیون فوتبال این روزها در تدارک انتخاب سرمربی تیم ملی بزرگسالان است و در همین راستا روی گزینه‌هایی به جمع بندی رسیده و در حال مذاکرات با آنهاست. طبق آخرین اخبار، مهدی محمد نبی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال در نامه‌ای رسمی به ۵ مربی خواهان ارائه برنامه از سوی آنها برای هدایت تیم ملی شده است. امیر قلعه‌نویی، جواد نکونام، فرهاد مجیدی، مهدی تارتار و حسین فرکی گزینه‌هایی هستند که باید تا هفتم اسفند برنامه‌های خود را به فدراسیون ارائه کنند.

”

### پرونده استراماچونی، بمب ساعتی ترسناک استقلال



« امکان دارد باشگاه استقلال به دلیل پرداخت نکردن مطالبات استراماچونی با کسر امتیاز مواجه شود. مدیران باشگاه در مصاحبه‌های رسمی اعلام می کنند وزارت ورزش و دولت به آنها برای پرداخت طلب استراماچونی کمک کنند؛ استقلالی‌ها اعتقاد دارند چون جلسه کمیته انضباطی فیفا برگزار نشده، تا یازده فروردین خطر کسر امتیاز یا جریمه سنگین تر آنها را تهدید نمی کند. منتهی برخی منابع خبری هم از وضعیت قرمز این پرونده حرف می‌زنند. داستان استراماچونی و استقلال به قسمت حساس و ترسناک رسیده و هر لحظه امکان دارن این بمب منفجر شود.

”

### زلاتان یک قدم تا شکستن یک رکورد بزرگ در سری آ



« مهاجم ۴۱ ساله سوئدی پس از عمل جراحی زانو که در ماه می سال گذشته انجام داد از میادین دور شد. زلاتان برای حضور در زمین انگیزه زیادی خواهد داشت چرا که گل بعدی ابراهیموویچ برای میلان یک رکورد سری آ را می شکند، و او به سن ترین گلزن تاریخ لیگ تبدیل می شود. ابراهیموویچ در حال حاضر سومین گلزن مسن تاریخ رقابتها است و آخرین بار وقتی ۴۰ سال ۳ و ۶ روز سن داشت گلزنی کرده است. رکورددار فعلی الساندرو کاستاکورتا مدافع سابق میلان است که وقتی ۴۱ سال و ۲۵ روز داشت گلزنی کرد.

”

### دلیل رفتن مارسلو از رئال مادرید چه بود؟



« مارسلو پس از ۵ ماه حضور در تیم فوتبال المپیکوس یونان، قرارداد خود را با این تیم فسخ کرد. مدافع کناری برزیلی با باشگاه آتنی به توافق نرسید و از این تیم جدا شد. او در مورد آخرین سال حضورش در رئال مادرید، کم بودن زمان بازی و قراردادن در برنامه های کارلو آنچلوتی با ESPN صحبت کرد و گفت: می دانستم که گزینه اول رئال برای دفاع چپ نیستم. کاپیتان بودن و بازی نکردن سخت است. اما آن فصل بهترین فصل برای من بود چون من به عنوان یک انسان چیزهای زیادی یاد گرفتم.

”

### سرمربی بعدی تیم ملی ایرانی است یا خارجی؟



« مهدی تاج گفت: «فدراسیون فوتبال برای انتخاب سرمربی تیم ملی عجله‌ای ندارد. به این خاطر که فعلاً بازی‌های لیگ برتر در جریان است و اگر سرمربی تیم ملی کشورمان هم مشخص شود، وی نمی‌تواند برای تیم ملی تمرین بگذارد.» اگر فدراسیون تصمیم به حضور مربی خارجی در راس کادر فنی تیم ملی گرفته باشد، باید در این برهه از زمان سرمربی‌رانی انتخاب کند تا وی با ناماشی بازی‌های لیگ برتر بازیکنان مد نظر خود را برای دیدار با روسیه و عراق انتخاب کند. اینکه فدراسیون تمایلی ندارد، در این برهه از زمان سرمربی تیم ملی را انتخاب کند، به احتمال قوی سرمربی تیم ملی ایرانی است.

”

### دراگان اسکوچیچ پیشنهاد فولاد را رد کرد



« اسکوچیچ، سرمربی کروات اسبق تیم ملی فوتبال ایران بعد از دریافت پیشنهاد مدیران باشگاه فولاد، به آنها اعلام کرده که به واسطه اتفاقات و حواشی چند ماه گذشته و برکناری جنجالی اش از هدایت تیم ملی، فعلاً علاقه‌ای به حضور در فوتبال ایران ندارد. دراگان اسکوچیچ در دوره حضورش در تیم فولاد خوزستان، در ۶۹ بازی ۶۹ گل زد و ۲۴ پاس گل داد. او در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ توانست در ۲۷ بازی به پیروزی برسد و ۱۸ تساوی و ۲۴ باخت در ۲ فصل حضور او در تیم فولاد در لیگ برتر و جام حذفی در کارنامه اش به چشم می‌خورد.

”

### چهار بار حذف اروپایی، نمره حضور دو ساله زاوی



« منجستریونایتد با برتری ۲-۱ مقابل بارسلونا موفق به صعود از مرحله پلی‌آف لیگ اروپا شد. با این شکست، زاوی و بارسلونا از یک تورنمنت اروپایی دیگر کنار رفتند. از فصل گذشته که زاوی جانشین کومان شده، در طی این دو سال کاتالان‌ها چهار بار از تورنمنت‌های اروپایی حذف شده‌اند. فصل گذشته در گروه «E» لیگ قهرمانان اروپا به لیگ اروپا سقوط کردند. با شکست دادن ناپولی موفق شدند از پلی‌آف لیگ اروپا گذر کنند و در مرحله بعدی نیز از سد گالاتاسارای گذشتند. اما در مرحله یک چهارم نهایی مغلوب آینتراخت فرانکفورت شدند.